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petituros. Atque ut huic noftre cautioni tanto plus fidei habeatur, non folum manu
noftra [ublcribendam, fed ef figno noftro eam elle duximus confirmandam, atque id
Sypgraphe huic noftre curavimus appendendum. Datum in Civitate Regia Cra-
covienfi poftridie Nativitatis Marie Virginis, que fuit dies nona Septembris, Anno
Domini millefimo quingentelimo trigefimo quinto.
Joachimus, Kurfiirlt.
RNach Dogiel, Cod. Pol. I. 429.

307. Kurfitrit Joachim IL verjhreibt jeiner Gemablin ihr Leibgedinge auf die Grafjbaft Ruppin,
am 9. September 1535.

Nos Joachimus, Dei Gratia Marchio Brandeburgen[fis, Sacri Romani
Imperii Archicamerarius ac Princeps Elector, Stetinenfis, Pomeranie, Calluborum,
Vandalorumque Dux, Burgravius Norimbergenfis ac Rugie Princeps, Recognofcimus
et notum facimus prefentibus noltris patentibus Literis pro Nobis, noltris Heredibus
et Succeflloribus coram univerfis et fingulis has Literas viluris, lecturis ant legi andi-
taris. Quandoquidem cum Sereniffimo ac Illuftrifimo Principe ac Domino, Domino
Sigismundo, eadem Gratia Rege Polonie, M. Duce Lituanie, Ruffie, totius
Pruffie, Mafovie, Samogitic Domino et Herede, Socero et Patre noltro obfervandiffimo,
affinitatem contraximus et Illuftrifimam Dominam Hedvigim, prefati Serenillimi
Regis Filiam Nobis delponfatam et legitime copulatam in Matrimonium duximus, et
eius R. Maielt. Dotem triginta duornm millinm floren. Hungaric. in auro puri auri et
wufti ponderis nominavit et folvere promifit, ficut in Literis Connubialibus per noftros
Oratores et Legatos defuper confectis et figillatis exprellius et fufius continetur, in
Dotis huiusmodi compenlationem obligavimns Nos vicilim prefate noftre [uavillime
ac dilectillime Coniugi [exaginta quatoor millia fimilium aureoram Hungaricalium, boni
auri et julti ponderis, Donationem propter Nuptias, corporis provifionem, vulgo Leib-
gedinge conltituturos, ac de tanta [umma cautionem fufficientem facturos promifimus,
ita ut ufom fructum, five annuos reditus, de quibuslibet quindecim aureis Hungaricali-
bus unum aureum Hungaricam boni auri et julti ponderis, quotannis annui reditas
loco [ablevare ac percipere pollit, Gieut in Contractu Matrimoniali et Literis defuper
confectis clariffime exprimitur. Quapropter pro compenfatione fupradicte Dotis triginta
duorum millium aureorum Hungaricalium, boni auri et iufti ponderis Nobis conftitute,
Hluftriffime Domine Hedvigi, Coniugi noftre charifime indicamus, inferibimus,
alfignamus et addicimus fexaginta quatuor millia aureorum Hungaricalium boni auri et
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infti ponderis fuper toto Comitatu Ruppinenfi, cam omnibus ipfins Dominiis,
Arcibus, Civitatibus, Oppidis, ab omni alia Obligatione et Infcriptione liberis. Arces
vero ipfe funt: antiqua Ruppin, Goltbek, Neuftadt, Civitates nova et
antiqua Ruppin, Grandfoia, Wulterhaulfen, Neuftethleyn, Wittbergk,
Goltbergh cum omnibus villis, prediis et omnis generis pofleffionibus, proprietatibus,
atque ulufructibus, teloneis, vectigalibus, domibus, frumentariis, nemoribus, vineis,
indiciis, atque univerfis cenfibus et reditibus, ufibus, muletis five poenis, omagiis, fendis,
pifcationibus, foris et foralibus, fylvis, venationibus, aquis, Juris patronatibus et Colla-
tionibus Officiorum, Dignitatum et Beneficiorum, tam feculariom quam [piritualinm
atque Ecclefialticorum Curatorum vel cura vacantium, et breviter cum omnibus rebus
citra ullam exceptionem, quocunque nomine vocentur et quecunque nunc [unt et in
fatarom humana induoftria fieri pollant, ad ealdem Arces, Civitates et Oppida, quo-
cunque modo pertinentibus, harum Literarum vigore, [ed ea tamen lege, ut quotannis
a fingulis quindecim aureis Hungaricis, Dotis et Dotalitii et Donationis propter Nuptias,
que germanice Morgengabe appellantur, faciende, unum aurenm Hungaricum in annuis
cenfibus habere pollit. Quod fi prefate Polleffiones, utpote Arces, Civitates et cetera
minus haberent annuornm cenfuum, quam a [éexaginta quatuor millibus aureorum
Hungaricalium boni auri et ialti ponderis et a Summa Donationis propter Nuptias
inxta exprellam eltimationem provenire pollet, debebimus alia Bona et Poflelliones,
de quibus dicte eftimationis Summa ad amullim et perfecte, atque plene provenire
poffit, dicte Ilufltrifime Domine Hedvigi Coniugi noltre dare, allignare, adiicere,
atque infcribere pro ufu [ui corporis et vite, poft mortem noltram, quoad ipla vixerit,
fruendi et utendi, quod effectualiter facimus et infcribimus vigore prelentium Literarum,
inferipturi et alia Bona noftra, i premilla ad equandam prefatam Summam Dotis
Dotalitii et Donationis propter Nuptias non [ufficerent in annuis proventibus et id,
iplam in Prignitzia Territorio Nobili Comitatni Ruppienenfi vicino, aut alio quo-
piam loco idoneo et commodo, et talia quidem Bona, que libera [unt, et nulli alteri
inferipta [unt aut obligata, quo pollit dilecta Coniunx noftra Hedvigis proventus
prefate Summe [ufficienter ex illis confequi. Quod fi contingat, ut in huiufmodi Bonis
proventus annui debitam Summam Inferiptionis, Dotis, Dotalitii et Donationis propter
Nuptias excrelcant, non debebunt Heredes noltri illam excrelcentem Summam pro [e
repetere, led prefate noftre Coningi Hedvigi relinquere percipiendam et liberum fore
permittimus Serenilfimo Regi Sigismundo, Socero et Patri noftro obfervandifimo,
pro arbitratn fno ad enumeratas et inferiptas arces, civitates, oppida, pollelfiones,
dominia atque bona, Nuntios atque Oratores fuos, quoties [ue Serenitati videbitur,
mittere et legare. Curabimus etiam Nobiles et alios incolas prefatarum arcium, urbinm
et villarum Comitatus Ruppinenfis ete. charilime Uxori noftre Hedvigi iareiurando
fidelitatis et omagii obligari et altringi, in calum et eventum mortalitatis noltre vali-
turo, ita, quod tunc fue Dilectioni obligati fint et in fidelitate [ubditi. Preterea quan-
doquidem fepe nominate incundiffime Coniugi noftre adhuc decem millia florenoram
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Rhenenfiam in Summa etiam Donationis propter Nuptias conftitaimus ac publice
polliciti [umus, cavebimus in certis noftris Bonis, nulli alii oppignoratis aut obligatis
fue Dilectioni ufum fructum annuum, etiam tempore vite noftre de prefatis decem
millibus florenorum Rhenenfium inferibi, ita, ut ea pro [ua honelta commoditate libere
uti valeat et polt mortem noltram una cum [upra memoratis aliis Donationibus
propter Nuptias [ue Dilectioni deputatis pro vite fue ula eque utatur et fruatur
abfque aliqua cuiusvis noftra, Heredum aut Succelforum noftrorum contradictione,
atque hec quidem omnia et fingnla premilla pollicemur Nos Joachimus, Marchio
Brandeburgen(is Elector, fide Inclito et confueto Principe digna, firmiter in-
violabiliterque oblervaturos et oblervari curaturos omni fimulatione remota. Quin et
ea omnia, que noltro nomine Oratores noftri cum plena quidvis [(tatuendi poteltate a
Nobis milfi, cum predicto Sereniffimo Rege, Socero et Parente noftro oblervandiffimo
Vilne egerunt, ommnia eorum Pacta et Conventa approbamus et rata habemus,
noftramque illis allenfum prebemus, atque ibidem bona fide Nos obfervaturos pollice-
mur. In quorum omnium fidem et evidentius teltimonium prefentes has Literas
manu noftra fubferiptas Sigillo noltro confignamus. Datum in Civitate Regia
Cracovie pofiridie Nativitatis Marie Virginis, que fuit dies nona Septembris, Anno
Domini millefimo quingentefimo trigefimo quinto.
Joachimus, Korfiir(t.
Nad) Degiel, Cod. Pol. I, 429,